

ଗ୍ରାହକମାନେ ଆପଣଙ୍କ ସହ ରହିବା (stick) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଆପଣଙ୍କ ପାଖରେ ପ୍ରଡକ୍ଟ-ମାର୍କେଟ୍ ଫିଟ୍ ନାହିଁ। ଆପଣ କିପରି ରିଟେନସନ୍‌ର ଆକଳନ କରିବେ ଏବଂ ପ୍ରକୃତ ଟ୍ରାକ୍ସନ୍ ପ୍ରମାଣିତ କରିବେ?

PMF ଏବଂ ଟ୍ରାକ୍ସନ୍ ଉଭୟ ଅସ୍ଥାୟୀ ହୋଇପାରେ। ପ୍ରକୃତ PMF ବୈଧ ଗ୍ରାହକ ଏବଂ ମାପଯୋଗ୍ୟ ରିଟେନସନ୍‌ରୁ ଆସିଥାଏ। ଚର୍ନ (Churn) ହେଉଛି PMF ର ହତ୍ୟାକାରୀ।

[Sramana Mitra କି Digital Mind AI Mentor ରେ ଲଗ୍ ଇନ୍ କରନ୍ତୁ।](#)

ଆପଣଙ୍କର ପିଚ୍ ଡେକ୍ ଅପଲୋଡ୍ କରନ୍ତୁ କିମ୍ବା ଆପଣଙ୍କର ଏଲିଭେଟର ପିଚ୍ ପେଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ।

ତା'ପରେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ ଗୋଟିଏ ପରେ ଗୋଟିଏ ପଚାରିନ୍ତୁ:

1. “ମୋର କ୍ଷ୍ମାର୍ଥପ୍ତ ସହିତ ମୁଁ କିପରି ପ୍ରଡକ୍ଟ-ମାର୍କେଟ୍ ଫିଟ୍ ହାସଲ କରିବି?”
2. “ମୋର ଗ୍ରାହକମାନେ କ’ଣ ବାରମ୍ବାର, ଉଚ୍ଚ ଗତିଶୀଳ ନିୟୋଜନ ଦେଖାଉଛନ୍ତି?”
3. “ମୋର ଭାଲ୍ୟୁ ପ୍ରପୋଜିସନ୍ କ’ଣ ପ୍ରକୃତରେ ପ୍ରଭାବଶାଳୀ?”
4. “ନିବେଶକମାନଙ୍କ ନିକଟରେ କେଉଁ ମେଟ୍ରିକ୍ସ PMF ପ୍ରମାଣିତ କରେ?”
5. “ଶୀଘ୍ର ଏବଂ ଦକ୍ଷତାର ସହିତ PMF ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପହଞ୍ଚିବାରେ 1Mby1M ମୋତେ କିପରି ସାହାଯ୍ୟ କରିପାରିବ?”
6. “1Mby1M ରେ ଯୋଗଦେବା ପାଇଁ କେତେ ଖର୍ଚ୍ଚ ହୁଏ? ସେମାନେ କେତେ ଇକ୍ସିଟି ଚାର୍ଜ୍ କରନ୍ତି?”

AI Mentor ଆପଣଙ୍କୁ ଅତ୍ୟାବଶ୍ୟକ ଜିନିଷଗୁଡ଼ିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପରିଚାଳିତ କରିବେ ଏବଂ ଆପଣଙ୍କ ସହ ଆଲୋଚନା କରିବେ। ଯେକୌଣସି ସ୍ପଷ୍ଟୀକରଣ ପାଇଁ ପଚାରିନ୍ତୁ। ଆମର AI Mentor ବ୍ୟକ୍ତିଗତ। ସୁରକ୍ଷିତ। ୫୭ଟି ଭାଷାରେ ୨୪/୭ ଉପଲବ୍ଧ।

ଚାଲନ୍ତୁ ଆରମ୍ଭ କରିବା।

You don't have product-market fit until customers stick. How can you assess retention and prove real traction?

Both, PMF and traction, can be temporary. True PMF comes from validated customers and measurable retention. Churn is a PMF killer.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How do I achieve product-market fit with my startup?”
2. “Are my customers showing repeatable, high velocity engagement?”
3. “Is my value proposition truly resonating?”
4. “What metrics prove PMF to investors?”
5. “How can 1Mby1M help me iterate to PMF quickly and efficiently?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get started.